
UCHWAŁA NR XVII/135/16
RADY GMINY PĄTNÓW

z dnia 14 kwietnia 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Pątnów, do postepowania rekrutacyjnego dla kandydatów 

zamieszkałych poza obwodem szkoły

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2016r., 
poz. 446), oraz art. 20 zf pkt 1 w związku z art. 20e ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 2156, Dz. U. z 2016 r. poz. 35, 64 i 195) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Kandydatów do szkół podstawowych, dla których Gmina Pątnów jest organem prowadzącym, 
zamieszkałych poza obwodami tych szkół przyjmuje się na wniosek rodziców w drodze postępowania 
rekrutacyjnego.

2. Na potrzeby postępowania rekrutacyjnego, o którym mowa w ust. 1, ustala się następujące kryteria:

1) rodzeństwo kandydata spełnia obowiązek szkolny w tej szkole - 10 punktów;

2) miejsce pracy co najmniej jednego z rodziców kandydata znajduje się w obwodzie szkoły - 10 punktów;

3) kandydat zamieszkuje na terenie Gminy Pątnów - 5 punktów;

4) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni kandydata wspierający rodziców w zapewnieniu mu należytej opieki - 
5 punktów.

3. Za spełnienie warunków, o których mowa w ust. 2 pkt 2 uważa się, gdy rodzic kandydata pozostaje w 
zatrudnieniu w ramach stosunku pracy, umowy cywilnoprawnej albo pozostaje w samozatrudnieniu.

4. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia spełniania kryteriów, o których mowa w ust. 2, są 
odpowiednio:

1) dokumenty będące w posiadaniu szkoły;

2) oświadczenie o zatrudnieniu, oświadczenie o wykonywaniu pracy na podstawie umowy cywilnoprawnej lub 
oświadczenie o prowadzeniu działalności gospodarczej;

3) oświadczenie rodzica kandydata o miejscu zamieszkania dziecka,

4) oświadczenie rodzica kandydata o zamieszkiwaniu w obwodzie szkoły krewnych kandydata wspierających 
rodziców w zapewnieniu mu należytej opieki.

§ 2. 1. Kandydatów do Publicznego Gimnazjum, zamieszkałych poza obwodem tej szkoły, przyjmuje się na 
wniosek rodziców w drodze postępowania rekrutacyjnego.

2. Na potrzeby postępowania rekrutacyjnego, o którym mowa w ust. 1, ustala się następujące kryteria:

1) rodzeństwo kandydata spełnia obowiązek szkolny w tej szkole - 10 punktów;

2) miejsce pracy co najmniej jednego z rodziców kandydata znajduje się w obwodzie szkoły - 10 punktów;

3) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni kandydata wspierający rodziców w zapewnieniu mu należytej opieki - 
5 punktów;

4) wynik sprawdzianu przeprowadzonego w ostatnim roku nauki w szkole podstawowej - 0,1 sumy punktów 
procentowych z obu części sprawdzianu (maksymalnie 20 punktów);

5) średnia arytmetyczna ocen na podstawie świadectwa z klasy VI szkoły podstawowej:

a) średnia ocen 5,0 i powyżej - 4 punkty;

b) średnia ocen 4,0 - 4,99 - 3 punkty;

c) średnia ocen 3,0 - 3,99 - 2 punkty;

d) średnia ocen poniżej 3,0 - 1 punkt.

Id: 03B50C46-C460-4EC0-A666-CDC15D2DE2C6. Podpisany Strona 1



3. Za spełnienie warunków, o których mowa w ust. 2 pkt 2 uważa się, gdy rodzic kandydata pozostaje w 
zatrudnieniu w ramach stosunku pracy, umowy cywilnoprawnej albo pozostaje w samozatrudnieniu.

4. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia spełniania kryteriów, o których mowa w ust. 2, są 
odpowiednio:

1) dokumenty będące w posiadaniu szkoły;

2) oświadczenie o zatrudnieniu, oświadczenie o wykonywaniu pracy na podstawie umowy cywilnoprawnej lub 
oświadczenie o prowadzeniu działalności gospodarczej;

3) oświadczenie rodzica dziecka o zamieszkiwaniu w obwodzie szkoły krewnych kandydata wspierających 
rodziców w zapewnieniu mu należytej opieki,

4) zaświadczenie Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej o wyniku sprawdzianu przeprowadzonego w ostatnim roku 
nauki w szkole podstawowej;

5) świadectwo ukończenia klasy VI szkoły podstawowej.

§ 3. Ilekroć w uchwale mowa o rodzicach - należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów dziecka oraz 
osoby (podmioty) sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pątnów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów

Maciej Nowak

Id: 03B50C46-C460-4EC0-A666-CDC15D2DE2C6. Podpisany Strona 2




